
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 078708/2023                                                   

Datum: 20. 3. 2023                                                               

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 20. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se žádosti o poskytnutí dotace v programu Nová zelená úsporám. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 20. 2. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

Otázka 1: Kdo je dodavatel Agendového informačního systému (dále jen „AIS“)? 

Odpověď 1: Dodavatelem AIS je společnost ASD Software, s.r.o., IČO: 62363930, se sídlem: Žerotínova 

2981/55A, 787 01  Šumperk. 

Otázka 2: Jaká částka byla zaplacena za dodávku software a jaká částka je placena ročně za provozování 

a další rozvoj? 

Odpověď 2: Za dodání AIS byla dodavateli uhrazena částka ve výši 26.869.123,88 Kč vč. DPH.  

V souvislosti s provozováním byla do 30. 6. 2019 jednorázově uhrazena částka ve výši  

405.603,10 Kč včetně DPH, dále do konce roku 2021 bylo uhrazeno 1.143.062,80 Kč včetně DPH 

pololetně a od konce roku 2021 z důvodu rozšíření díla byla hrazena částka ve výši 1.266.192,40 Kč 

včetně DPH pololetně, celkově za celou dobu plnění 8.776.431,50 Kč včetně DPH. 

Otázka 3: Jaká částka byla dodavateli zaplacena od pořízení dosud? 

Odpověď 3: Za pořízení systému a jeho správu byla od počátku dodavateli uhrazena částka v celkové 

výši 35.645.555,38 Kč vč. DPH. 

Otázka 4: Jak dlouho trvá v průměru žadateli o dotaci Nová zelená úsporám vyplnění žádosti a její první 

podání? 

Odpověď 4: SFŽP ČR nedisponuje daty od žadatelů ohledně doby, kterou zabere vyplnění a podání 

žádosti, ale dle zkušenosti projektových manažerů závisí potřebný čas na mnoha faktorech, jako je počet 

vybraných aktivit, počet příloh, jestli je žádost podávána před nebo po realizaci atd. Podání žádosti tak 

může trvat zhruba v rozmezí 0,5 - 2 hodiny. 

Otázka 5: V kolika případech je pracovníky SFŽP ČR žádost vracena (v procentech)? 

Odpověď 5: V současné době se počet žádostí vrácených k doplnění pohybuje kolem 5 %. Na začátku 

programu Nová zelená úsporám 21+ byl tento podíl do 30 %. Vyšší procento na začátku programu bylo 

způsobeno novými podmínkami a jejich neznalostí ze strany žadatelů. 

Otázka 6: Jak dlouho trvá v průměru administrace žádosti dotace Nová zelená úsporám od podání do 

vyplacení dotace? 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Odpověď 6: U žádostí podaných po realizaci projektu trvá aktuálně administrace žádosti od jejího podání 

do vyplacení dotace v průměru 22 dnů.  

Otázka 7: Jak často žadatelé čelí problémům s podáním žádosti v takové míře, že musejí celou žádost 

zrušit a vyplnit a podat znovu (v procentech ze všech žádostí)? 

Odpověď 7: SFŽP ČR konkrétními údaji nedisponuje, ale dle zkušenosti projektových manažerů se může 

jednat zhruba o 5 % z celkového počtu podaných žádostí. 

Otázka 8: Je pravda, že pracovníci SFŽP ČR radí žadatelům, kteří čelí chybám software AIS, aby celou 

žádost zrušili a vytvořili znovu? 

Odpověď 8: Pracovníci SFŽP ČR obecně neradí žadatelům, aby kvůli chybám AIS rušili žádost a podali 

novou. Pouze ve výjimečných případech z důvodu neodstranitelné chyby žadatele při podání žádosti. 

Otázka 9: Kolik žádostí o dotaci Nová zelená úsporám bylo podáno a kolik z nich bylo dosud 

uspokojeno? Kolik žádostí se daří uspokojovat v průměru měsíčně? 

Odpověď 9: Celkem bylo podáno 105.648 žádostí o dotaci z programu Nová zelená úsporám a z toho 

50.042 žádostí má vydané rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků ze 

SFŽP ČR (dále jen „Rozhodnutí“). Od začátku programu je průměrně vydáváno 4.050 Rozhodnutí měsíčně 

a za první 2 měsíce roku 2023 bylo vydáno průměrně 7.000 Rozhodnutí. 

Otázka 10: Jaká je spokojenost se software ze strany SFŽP ČR, popřípadě žadatelů (dělá-li se dotazník 

spokojenosti)? 

Odpověď 10: K uvedené otázce SFŽP ČR uvádí, že se jedná o informační systém klíčový a neustále 

rozvíjený podle potřeb plynoucích z jeho každodenního použití a podle požadavků, které jsou na něj 

s ohledem na objem administrovaných programů a projektů neustále kladeny. V okamžiku vyřizování 

této žádosti je v tomto systému administrováno 6 dotačních programů s aktuálně cca 140 tisíci aktivními 

žádostmi v procesu administrace v celkové výši požadované podpory za cca 140,5 miliardy Kč. Obecná 

spokojenost sice není předmětem šetření ze strany SFŽP ČR, nicméně v případě, že některý z uživatelů 

systému (včetně samotných žadatelů o dotaci) poskytne SFŽP ČR zpětnou vazbu v podobě relevantní 

připomínky, je tato reflektována v rámci dalších průběžných úprav a rozvoje systému.   

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


